4

15.02.2017

    165
О проведении Масленицы
В связи с проведением 26 февраля 2017 года праздника «Масленица» администрация городского округа город Чкаловск Нижегородской области
постановляет:
1. Начальнику отдела культуры, туризма и спорта администрации городского округа город Чкаловск А.П.Рыжовой организовать проведение праздника «Масленица» на территории городского округа город Чкаловск в соответствии с планом мероприятий (приложение).
2. Начальникам территориальных отделов администрации городского округа город Чкаловск оказать содействие в проведении праздничных мероприятий на подведомственных территориях.

3. Начальнику отдела по экономике, прогнозированию и инвестиционной политике администрации городского округа город Чкаловск О.Н.Федотовой организовать выездную торговлю для проведения праздника на площади В.П.Чкалова города Чкаловска.

4. Ограничить въезд транспортных средств (за исключением общественного городского автобусного маршрута) на площадь В.П.Чкалова города Чкаловска 26 февраля 2017 года с 11.00 до 15.00 включительно на перекрестках улиц: Ленина – Севастопольская, Ленина – Нахимова, Ленина –Пушкина, Пушкина – Севастопольская. Запретить сквозное движение в вышеуказанное время по внутридворовой территории многоквартирных домов ул.Ленина 70-74.
5. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России «Городецкий» А.М.Десятникову обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения праздника в городе Чкаловске.
6. Рекомендовать начальнику отдела полиции (дислокация г.Чкаловск) МО МВД России «Городецкий» С.В.Трофимову обеспечить охрану общественного порядка в день проведения праздничных мероприятий в городе Чкаловске с 11.00 до 15.00 включительно и в других населенных пунктах в соответствии с планом мероприятий.

7. Рекомендовать начальнику 117 ПСЧ 20 ОФПС по Нижегородской области Е.Н.Лемашову обеспечить пожарную безопасность при проведении праздника в г.Чкаловск.

8. Директору МБУ ОДУ г.о.г.Чкаловск Н.Н.Порозову с целью обеспечения пожарной безопасности организовать дежурство работников муниципальной пожарной охраны при проведении праздничных мероприятий в сельских населенных пунктах в соответствии с планом мероприятий.

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Чкаловск Л.Е.Владимирову.

Глава администрации
городского округа

В.А.Быченков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа город Чкаловск Нижегородской области
от __.02.2017 №___

План праздничных мероприятий «Масленица»

	Название мероприятия
	Место проведения
	Дата
	Время проведения
	Ответственный, контакты

	Концертно-игровая программа «Масленичная карусель»
	г.Чкаловск

(площадь В.П.Чкалова)
	26.02
	12.00-15.00
	Дулепов Андрей Владимирович

8-950-620-74-64

	Театрализованная программа «Барыня Масленица»
	с. Чистое

(площадь)
	26.02
	12.00-14.00
	Белянина Светлана Александровна

89524682313

	Народное гуляние «Гуляй, душа – Масленица!»
	д. Котельницы

(площадь)
	26.02
	13.00-15.00
	Брусенко Ирина Владимировна

89200564855

	Театрализованное представление «Масленичные гуляния»
	д. Железово

(площадь)
	26.02
	13.00- 15.00
	Голошапова Ольга Николаевна

89202937456

	Театрализованное представление «Масленица пришла, весну привела»
	с Белое

(площадь)
	26.02
	11.00-13.00
	Июдина Светлана Михайловна

8 950 370 51 26

	Масленичное представление «Маслёна – гулёна»
	д. Высоково

(ДК, площадь)
	26.02
	12.00-14.00
	Королева

Елена Григорьевна

89047934466

	Масленичное представление «Прощай Зима, приходи Весна!»
	д. Кузнецово

(площадь)
	24.02.
	13.00-15.00
	Круглова Елена Николаевна

89503498521

	Театрализованное представление

«Заждались мы Весны, все на проводы Зимы!»
	д. Соломаты

(площадь)
	26.02
	12.00-14.30
	Варенцов Геннадий Павлович

89524699371

89200028497

	Массовое гуляние «Веселись честной народ, Масленица идет!»
	с. Катунки

(площадь)
	26.02
	14.00-16.00
	Чашкин Александр

Владимирович

89200410033

	Театрализованное представление «Ай, да Масленица!»
	д. Андреево

Андреевский ДК
	26.02
	12.00- 13.30
	Наумова Валентина Васильевна

89092847885

	Театрализованное представление «Проводы зимы на пенсию»
	с. Вершилово
	24.02.
	12.00-14.00
	Веселова Вера Юрьевна

89503569787

	Театрализованное представление «Весна-красна и Тугарин змей»
	Площадь Д.М. Пожарского

с.Пурех
	26.02.
	12.00-14.00
	Розаева Евгения Александровна

89081687525

	Концертно-игровая программа «Ай, да Масленица!»
	с. Сицкое (площадь)
	26.02
	12.00-13.30
	Маркова Ксения Михайловна

89506207464

	Театрализованное представление

«Гуляй, русская Масленица!»
	д. Новинки

(площадь)
	23.02
	13.00-15.00
	Шинина О.В.

89506149893

_____________________